Cma Gora

Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma

Broj: 018-330/23-2924/129 Podgorica, 21. jul 2023.godine

Na osnovu Programa podsticajnih mjera u oblasti turizma za 2023. godinu, Javnog poziva za podnoSenje
zahtjeva za dobijanje podrike za projekte iz oblasti turizma za 2023. godinu Mjera I A — Organizovanje
manifestacija ¢ija ukupna predracunska vrijednost iznosi do 30.000,00 €, Ministarstvo ekonomskog razvoja i
turizma donosi:

ODLUKU
O odabiru projekata za dodjelu sredstava po Javnom pozivu za podnosenje zahtjeva za dobijanje podrske za

projekte iz oblasti turizma za 2023. godinu Mjera I A — Organizovanje manifestacija ¢ija ukupna predracunska
vrijednost iznosi do 30.000,00 € .

Sredstva za pokrivanje dijela troskova realizacije manifestacija dodjeljuju se:

V STAND UP FESTIVAL

1. VIDEA PRODUCTION DOO OMIC FRST 5.000,00€
y LTO CETINJE LIRTO CTRUESTONCL 5.000,00€

2023
3. NVO ,, A NEW BEGINNING* BJELASICA TRAIL 2023 1.500,00€
. USCE FEST 2023 - BUELO :
4. LTO BIJELO POLJE POLJE 4.500,00€

CRNA GORA U RITMU
EUROPIAN CAPITAL ADVISORS

5. AN CEMERT D50, EVROPE-RITAM EVROPE 5.000,00€

2023

DANI

POLJOPRIVREDNIH
6. NVO VRIJEDNE RUKE BIHOR PROIZVODA I DOMACE 2.000,00€
RADINOSTI-PETNJICA

2023
7. TEQBALL SAVEZ CRNE GORE TEQ BAR 3.000,00€
" NVO DR. MARTIN SCHNEIDER- 3RD BIRD SALT o

. JACOBY ASSOCIATION PEOPLE:FEST it

9, LTO KOLASIN LJETO U KOLASINU 1.900,00€
10. NVO ,MOST KULTURE* ROCKSTRIKCIJA IV 2.000,00€¢



11.

13.

14.

15.

17.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25,

LTO DANILOVGRAD

NVO MREZA NEVLADINIH
ORGANIZACIJA PETNJICA

PROTOS FILM D.0.0.

NVO SLOVA SLOVENSKA

UDRUZENJE PCELARA MOJKOVAC

NVO* JAZZ BAY*

NVO ,CRNOGORSKA HORSKA
ASOCLJACIJA*

MONTENEGRO MUSIC PRODUCTION
D.0.0.

EXPLORER D.0.0.

LTO ULCINJ

JU CENTAR ZA KULTURU ,,HUSEIN
BASIC* PLAV

JU CENTAR ZA KULTURU"NENAD
RAKOCEVIC" MOJKOVAC

NVO ODGOVOR-REPLY

NYO ,FLUID DRUM*

NVO UDRUZENJE KNJIZARA |
1ZDAVACA CRNE GORE

VINOM OBOJEN
DANILOVGRAD

DOBRO SA SJIEVERA-
PETNJICA 2023

FESTIVAL KRATKOG
FILMA BALKANS
BEYOND BORDERS

MEDUNARODNI
FESTIVAL POEZIJE
"SLOVA SLOVENSKA"

DANI MEDA I ZDRAVE
HRANE

X MEDUNARODNI
FESTIVAL JAZZ BAY
HERCEG NOVI 2023

VIII MEPUNARODNI
FESTIVAL HOROVA
HERCEG NOVI 2023

REGIONALNI FESTIVAL
MLADIH UMJETNIKA

INTERNACIONALNA
KAJAK REGATA
"PORTO
TARA"MONTENEGRO

JESENJA KORPA

DANI BOROVNICE 2023.

48. MOJKOVACKA
FILMSKA JESEN

ZATONSKO KULTURNO
LJETO

TIVAT WORLD
FESTIVAL

AUTO (R) NA KORZU

2.500,00€

1.250.00¢

2.000,00€

1.250,00€

1.100,00€

2.000,00€

1.500,00€

2.500,00¢

4.500,00€

4.500,00€

4.500,00€

4.500,00€

1.000,00€

2.000,00€

1.000,00€



VII FESTIVAL MLADIH

26 D.0.0. OBODSKO SLOVO RECITATORA CRNE 1.000,00€
GORE
Ukupno: 70.000,00€

Obaveze korisnika su da:

s Potpise ugovor;

e Realizuje manifestaciju;
Sredstva iskoristi namjenski;

e Ministarstvu dostavi, najkasnije u roku od 20 dana od dana odrzavanja dogadaja, izvjeStaj o
realizaciji dogadaja (ostvareni rezultati, fotografije, ciljevi, efekti i sl.) i finansijski izvjestaj o
koris¢enju sredstava (svih utroSenih sredstava ukljucujuci sredstva uloZena od strane korisnika i
drugih partnera) sa prate¢om dokumentacijom koja potvrduje navode u izvjestaju u dijelu sredstava
dodijeljenih kroz Program podsticajnih mjera (kopije ra¢una, dokaz o izvrSenom placanju i ugovora
za troskove i drugu dokumentaciju shodno ugovoru);

e Na zahtjev Ministarstva pruzi na uvid i naknadno trazenu dokumentaciju;

Realizuje i eventualne druge obaveze definisane ugovorom;

e Na poziv PR sluzbe Ministarstva uzme u¢e3ée na dogadajima na kojim se promovisu manifestacije i

dogadaji u Crnoj Gori.

Dinamika uplate odobrenih sredstva je sljedeca:

e iznos od 50% ¢e biti upla¢en nakon potpisivanja Ugovora, uz uslov da korisnik dostavi avansnu
garanciju na taj iznos;

e preostalih 50% iznosa odobrenih sredstava ¢e biti uplac¢eno nakon realizacije manifestacije, odnosno
po dostavljenom finansijskom izvjestaju, dokazu o namjenskom trosenju odobrenih sredstava, kao 1
dokazu o odgovarajuéem koris¢enju preostalih sredstava koje je obezbijedio korisnik i /ili drugi
donator.

U slu¢aju da korisnik nije u moguénosti dostaviti avansnu garanciju, ukupan iznos odobrenih sredstava uplacuje
se nakon realizacije manifestacije, po dostavi finansijskog izvjestaja, dokaza o namjenskom troSenju odobrenih
sredstava, kao i dokaza o troSenju preostalih sredstava koja je obezbijedio korisnik nezavisno od izvora
sredstava.

OBRAZLOZENJE

Vlada Crne Gore, na sjednici od 26.05.2023. godine donijela je Program podsticajnih mjera u oblasti turizma
za 2023. godinu i usvojila je Zakljucke broj 07-330/23-2333/2, gdje je zaduzila Ministarstvo ekonomskog
razvoja i turizma da iz svojih sredstava realizuje Program podsticajnih mjera u oblasti turizma za 2023. godinu,
i objavi Javne pozive u skladu sa Programom.

U skladu sa navedenim Zaklju¢cima, Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma je objavilo Javni poziv za
podnogenje zahtjeva za dobijanje podrike iz oblasti turizma za 2023. godinu Mjera I A — Organizovanje
manifestacija ¢ija ukupna predracunska vrijednost iznosi do 30.000,00€.

Javni poziv objavljen je na sajtu Ministarstva ekonomskog razvoja i turizma 31.05.2023. godine. Rok za
dostavljanje potrebne dokumentacije je bio do 21.06.2023. godine.

Rjesenjem broj 018-330/23-2924/9 od 01.06.2023. godine formirana je Komisija za donosenje Odluke po
Javnom pozivu za dobijanje podrike za projekte iz oblasti turizma za 2023. godinu — Mjera T A —
Organizovanje manifestacija ¢ija ukupna predracunska vrijednost iznosi do 30.000,00€ (u daljem tekstu:
Komisija), sa zadatkom da obradi i sistematizuje zahtjeve pristigle po Javnom pozivu, da pribavi dodatne
podatke i donese Odluku o dodjeli sredstava za projekte koji ispunjavaju zadate uslove.



Po predmetnom Javnom pozivu pristiglo je ukupno 28 zahtjeva, od kojih su blagovremeno pristigli zahtjevi za
sljedece projekte:

5.

11.

12.

13.

17.

18.

19.

20.

21.

PODNOSILAC ZAHTJEVA
VIDEA PRODUCTION DOO

LTO CETINJE
NVO A NEW BEGINNING*
LTO BIJELO POLJE

EUROPIAN CAPITAL ADVISORS MANAGEMENT
D.0.0.

NVO VRIJEDNE RUKE BIHOR

TEQBALL SAVEZ CRNE GORE

NVO DR. MARTIN SCHNEIDER- JACOBY
ASSOCIATION

LTO KOLASIN
NVO ,MOST KULTURE*
LTO DANILOYGRAD

NVO MREZA NEVLADINIH ORGANIZACIJA
PETNJICA

PROTOS FILM D.0.0.

NVO ,SLOVA SLOVENSKA*®

UDRUZENJE PCELARA MOJKOVAC

NVO ,JAZZ BAY*

NVO ,CRNOGORSKA HORSKA ASOCIJACLJA*

MONTENEGRO MUSIC PRODUCTION D.0.0.

EXPLORER D.0.0.

LTO ULCINJ

JU CENTAR ZA KULTURU* HUSEIN BASIC* PLAV

NAZIV MANIFESTACIJE
V STAND UP FESTIVAL OPUC FEST

LJETO U PRIJESTONICI 2023
BJELASICA TRAIL 2023
USCE FEST 2023 - BJELO POLJE

CRNA GORA U RITMU EVROPE-RITAM
EVROPE 2023

DANI POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA |
DOMACE RADINOSTI-PETNJICA 2023

TEQ BAR

3RD BIRD SALT PEOPLE:FEST

LJETO U KOLASINU
ROCKSTRIKCIJA IV

VINOM OBOJEN DANILOVGRAD

DOBRO SA SJEVERA-PETNJICA 2023

FESTIVAL KRATKOG FILMA BALKANS
BEYOND BORDERS

MEDUNARODNI FESTIVAL POEZLJE
"SLOVA SLOVENSKA"

DANI MEDA 1 ZDRAVE HRANE

X MEDUNARODNI FESTIVAL JAZZ BAY
HERCEG NOVI 2023

ViIl MEDUNARODNI FESTIVAL HOROVA
HERCEG NOVI 2023

REGIONALNI FESTIVAL MLADIH
UMJETNIKA

INTERNACIONALNA KAJAK REGATA
"PORTO TARA"MONTENEGRO

JESENJA KORPA

DANI BOROVNICE 2023.



JU CENTAR ZA KULTURU"NENAD RAKOCEVIC"

22. MOJKOVAC 48. MOJKOVACKA FILMSKA JESEN
23. NVO ODGOVOR-REPLY ZATONSKO KULTURNO LJETO
24. NVO ,FLUID DRUM* TIVAT WORLD FESTIVAL

2. NVO UDRUZENJE KNélgﬁERA 11ZDAVACA CRNE AUTO (R) NA KORZU

VII FESTIVAL MLADIH RECITATORA

26 D.0.0. OBODSKO SLOVO CRNE GORE

Nakon isteka definisanog roka za predaju dokumantacije, pristigla su dva zahtjeva po predmetnom pozivu, i
to:

1. NVO GRADANSKE INICUATIVE; (dostavljen 1. MUZEJ 7ZENE — DANI OTVORENIH VRATA;
10.07.2023.) 2. TARA KAYAK FESTIVAL

2. NVO LJUBITELJI PRIRODE (dostavljen
30.06.2023.)

Predmetni zahtjevi koji su pristigli nakon definisanog roka za dostavljanje dokumentacije t;. nakon 21.06.2023.
godine, nijesu razmatrani.

Programom podsticajnih mjera u oblasti turizma za 2023. godinu, u dijelu koji se odnosi na Mjeru [ A —
Organizovanje manifestacija ¢ija ukupna predracunska vrijednost iznosi do 30.000,00, definisano je da nece
biti razmatrani sljedeci zahtjevi:

a) zahtjevi ¢ija dokumentacija nije kompletna, u smislu tacke 8;

b) zahtjevi koji su dostavljeni nakon nazna¢enog roka za podnosenje prijava;

¢) zahtjevi koji se odnose na manifestacije ¢ije mjesto odrzavanja je van teritorije Crme Gore;
d) zahtjevi koje dostave subjekti koji se ne nalaze u kategoriji korisnika u smislu tatke 3;

¢) zahtjevi koje podnesu subjekti koji su u prethodne tri godine dobili sredstva od strane drzavnih i/ili lokalnih
institucija ili organa, a nijesu izvrsili ugovorne obaveze ili su nenamjenski utrosili dobijena sredstva;

f) zahtjevi koje podnesu subjekti koji nijesu realizovali projekte kojima je odobrena podrika u okviru ranijih
Programa podsticajnih mjera u oblasti turizma.

Shodno tome, a nakon razmatranja pristigle dokumentacije, Komisija je utvrdila da ukupno 26 zahtjeva
ispunjavaju gore navedene uslove.

Komisija je, vodedi se kriterijumima koji su bili definisani tatkom 12. Javnog poziva, ocijenila projekte i
utvrdila Rang listu istih koji ispunjavaju precizirane uslove, kako slijedi:

g R PODNOSILAC ZAHTJEVA ~ NAZIV MANIFESTACUE ___EQ_DOVI
L. VIDEA PRODUCTION DOO V STAND UP FESTIVAL OPUC FEST 30
2. LTO CETINJE LJETO U PRIJESTONICI 2023 28

L35 NVO ,A NEW BEGINNING* BJELASICA TRAIL 2023 27



13.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22

23.

24,

25.

LTO BIJELO POLJE

EUROPIAN CAPITAL ADVISORS MANAGEMENT
D.0.0.

NVO VRIJEDNE RUKE BIHOR

TEQBALL SAVEZ CRNE GORE

NVO DR. MARTIN SCHNEIDER- JACOBY
ASSOCIATION

LTO KOLASIN
NVO ,MOST KULTURE*"
LTO DANILOVGRAD

NVO MREZA NEVLADINIH ORGANIZACLIA
PETNJICA

PROTOS FILM D.0.0.

NVO SLOVA SLOVENSKA

UDRUZENJE PCELARA MOJKOVAC

NVO ,JAZZ BAY"

NVO ,,CRNOGORSKA HORSKA ASOCIJACIJA*

MONTENEGRO MUSIC PRODUCTION D.O.0O.

EXPLORER D.0.0.

LTO ULCINJ
JU CENTAR ZA KULTURU ,,HUSEIN BASIC* PLAV

JU CENTAR ZA KULTURU"NENAD RAKOCEVIC"
MOJKOVAC

NYO ODGOVOR-REPLY
NVO ,FLUID DRUM*

NVO UDRUZENJE KNJIZARA I IZDAVACA CRNE
GORE

USCE FEST 2023 - BLJELO POLJE

CRNA GORA U RITMU EVROPE-RITAM
EVROPE 2023

DANI POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA |
DOMACE RADINOSTI-PETNJICA 2023

TEQ BAR

3RD BIRD SALT PEOPLE:FEST

LJETO U KOLASINU

ROCKSTRIKCIJA 1V

VINOM OBOJEN DANILOVGRAD

DOBRO SA SJEVERA-PETNJICA 2023

FESTIVAL KRATKOG FILMA BALKANS
BEYOND BORDERS

MEDUNARODNI FESTIVAL POEZIJE
"SLOVA SLOVENSKA"

DANI MEDA | ZDRAVE HRANE

X MEDUNARODNI FESTIVAL JAZZ BAY
HERCEG NOVI 2023

VIII MEDUNARODNI FESTIVAL HOROVA
HERCEG NOVI 2023

REGIONALNI FESTIVAL MLADIH
UMJETNIKA

INTERNACIONALNA KAJAK REGATA
"PORTO TARA"MONTENEGRO

JESENJA KORPA

DANI BOROVNICE 2023.

48. MOJKOVACKA FILMSKA JESEN

ZATONSKO KULTURNO LJETO

TIVAT WORLD FESTIVAL

AUTO (R) NA KORZU

27

28

26

24

29

24

23

23

26

23

27

24

23

27

27

27

27

23

23



VII FESTIVAL MLADIH RECITATORA 23
CRNE GORE

20 D.0.0. OBODSKO SLOVO

Dodjela bespovratnih novéanih sredstava podrazumijeva raspodjelu ukupnog namjenskog iznosa od
70.000,00€ za operativne potrebe realizacije manifestacije koje su sadrzane u zahtjevu i procijenjene razloznim
i opravdanim. Najveci iznos sredstava, koji se moze odobriti je do 20% opravdanih/prihvatljivih trokova, dok
je maksimalan iznos podrike po projektu 6.000,00€.

Imajuéi u vidu, da je Programom podsticajnih mjera u oblasti turizma za 2023. godinu, definisano da
Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma moZe izvrsiti preraspodjelu sredstava koja nijesu dodijeljena po
osnovu raspisanog Javnog poziva, a u okviru Mjera predvidenih Programom podsticajnih mjera, Ministarstvo
je za ovu mjeru Programa preraspodijelilo dodatnih 10.000,00€, koje nisu bile utrosene u ostalim mjerama
Programa.

Komisija je na osnovu svega navedenog utvrdila Odluku o odabiru manifestacija koje su se kvalifikovale za
dobijanje podrske i dodjelu sredstava po Javnom pozivu za podnosenje zahtjeva za projekte iz oblasti turizma
za 2023. godinu Mjera I A — Organizovanje manifestacija ¢ija ukupna predracunska vrijednost iznosi do
30.000,00€. Sredstva su dodjeljivana manifestacijama prema bodovnoj listi.

U skladu sa prethodno navedenim, Ministarstvo donosi Odluku o odabiru manifestacija za dobijanje podrike
i dodjelu sredstava kao u dispozitivu.

Komisija za donosenje Odluke po Javnom pozivu Mjera I A — Organizovanje manifes
predracunska vrijednost iznosi do 30.000,00€ : :

1. Nikola Raznatovié¢, MERT, predsjednik,\)K - @q‘}mh\n\)@/

2. Ivana Sturanovi¢, MERT, c":lanica,‘ .71{/0' lcr Ot /00 ¢
3. Milica Anti¢, NTOCG, ¢lanica, N -




